
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/256/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE PODLASKIM 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) – po uzyskaniu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli, Rada Miejska w Sokołowie Podlaskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania w formie regulaminu udzielania 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Sokołów Podlaski, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVII/88/2008 Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim z dnia 25 marca 2008 r. 
w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Sokołów Podlaski, 
a także warunków i sposobu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2008 r., poz. 4504). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sokołów Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Waldemar Hardej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 5365



 

               Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/256/2023 

Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim 

z dnia 29 marca 2023r. 

 

Regulamin udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Sokołów Podlaski 

§ 1 

Regulamin ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Miasto Sokołów Podlaski. 

 

§ 2 

Do korzystania z funduszu zdrowotnego uprawnione są osoby wskazane w art. 72 ust. 1 i ust. 4 

z wyłączeniem sytuacji, o której mowa w art. 91b ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.). 

 

§ 3 

Niniejszy regulamin określa: 

1. rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej; 

2. warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3. sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

 

§ 4 

1. Pomoc zdrowotna z funduszu zdrowotnego udzielona może być nauczycielowi raz 

w roku w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest ze względu na: 

a) ciężką lub przewlekłą chorobę; 

b) nagłe zdarzenie losowe; 

c) leczenie szpitalne lub poszpitalne; 

d) leczenie sanatoryjne, specjalistyczne; 

e) leczenie dentystyczne (stomatologia i protetyka); 

f) długotrwałą rehabilitację; 

g) zakup leków, wyrobów medycznych; 

h) zakup urządzeń rehabilitacyjnych i środków pomocniczych. 

 

§ 5 

1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej zależna jest od: 

a) sytuacji materialnej nauczyciela; 

b) przebiegu choroby oraz okoliczności, które miały wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela; 

c) wysokości kosztów leczenia; 

d) środków finansowych w budżecie Miasta na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

w danym roku, zależnych od liczby pozytywnie rozpatrzonych wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5365



2. Wysokość przyznanego świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej nie może 

przekroczyć 1000 zł. 

§ 6 

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku 

o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

2. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać do Burmistrza Miasta 

Sokołów Podlaski za pośrednictwem dyrektora placówki oświatowej do dnia 

30 października danego roku. 

3. Dyrektor placówki oświatowej potwierdza zatrudnienie i przekazuje wniosek 

do Burmistrza Miasta Sokołów Podlaski w terminie do 15 listopada danego roku. 

4. W przypadku zatrudnienia nauczyciela w kilku placówkach oświatowych wniosek 

o przyznanie pomocy zdrowotnej potwierdza dyrektor tej placówki, w której nauczyciel 

jest zatrudniony w najwyższym wymiarze. 

5. Jeżeli nauczyciel przeszedł na emeryturę, jest na rencie bądź nauczycielskim 

świadczeniu kompensacyjnym, wniosek składa za pośrednictwem dyrektora placówki, 

w której był zatrudniony, a ten po potwierdzeniu zatrudnienia przekazuje wniosek 

do Burmistrza Miasta Sokołów Podlaski w terminie podanym w ust. 3. 

6. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatruje Burmistrz Miasta 

Sokołów Podlaski. 

7. Do wniosku należy dołączyć: 

a) aktualne zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza 

specjalistę potwierdzające leczenie związane z ciężką bądź przewlekłą chorobą, 

leczenie specjalistyczne, dentystyczne, pobyt w szpitalu bądź długotrwałą 

rehabilitację; 

b) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia bądź koszty zakupu urządzeń 

rehabilitacyjnych lub środków pomocniczych; 

c) oświadczenie o sytuacji materialnej nauczyciela. 

8. Odstępuje się od terminu wskazanego w ust. 2 w przypadku wniosku o przyznanie 

pomocy zdrowotnej na skutek zdarzenia losowego i rozpatruje się go w trybie pilnym. 

9. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, zawiera braki w dokumentacji 

wymienione w ust. 7, nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni 

od otrzymania wezwania. 

10. Nieusunięcie braków w terminie będzie skutkowało pozostawieniem wniosku 

bez rozparzenia. 

11. O przyznaniu bądź odmowie przyznania pomocy zdrowotnej wnioskodawca 

zawiadamiany jest w formie pisemnej. 

12. Od decyzji o przyznaniu bądź odmowie przyznania pomocy zdrowotnej wnioskodawcy 

nie przysługuje odwołanie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Waldemar Hardej 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5365


	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/256/2023 Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim z dnia 29 marca 2023r.

		2023-05-04T09:59:32+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




